债券简称： 20 中航 02 22 中航 Y2 22 中航 Y3 22 中航 Y4 22 中航 Y6

 23 中航 Y1

债券代码： 163125.SH 185730.SH 185998.SH 185999.SH 137890.SH

 240082.SH

中信证券股份有限公司关于

中国航空技术国际控股有限公司监事发生变动

的临时受托管理事务报告

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）作为中国航空技术国际控

股有限公司 2020 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）（品种二）（“20

中航 02”，债券代码 163125）、中国航空技术国际控股有限公司 2022 年面向专业

投资者公开发行可续期公司债券（第一期）（品种二）（“22 中航 Y2”，债券代码

185730）、中国航空技术国际控股有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行可续

期公司债券（第二期）（品种一）（“22 中航 Y3”，债券代码 185998）、中国航空

技术国际控股有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行可续期公司债券（第二

期）（品种二）（“22 中航 Y4”，债券代码 185999）、中国航空技术国际控股有限

公司 2022 年面向专业投资者公开发行可续期公司债券（第三期）（品种二）（“22

中航 Y6”，债券代码 137890）、中国航空技术国际控股有限公司 2023 年面向专

业投资者公开发行可续期公司债券（第一期）（“23 中航 Y1”，债券代码 240082）

的受托管理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司

债券发行与交易管理办法》、《上海证券交易所公司债券上市规则》、《公司债券受

托管理人执业行为准则》等相关规定及受托管理人与发行人签订的《受托管理协

议》的约定，现就下述重大事项予以报告：

一、本次重大事项基本情况

根据发行人于 2024 年 4 月 23 日公告的《中国航空技术国际控股有限公司关

于监事发生变动的公告》（以下简称“公告”）：

根据中国航空技术国际控股有限公司（以下简称“发行人”、“中航国际”）

的股东决定，通过新的《中国航空技术国际控股有限公司公司章程》。根据最新

《中国航空技术国际控股有限公司公司章程》，中航国际不设监事会，设一名监

事并由其依法行使监事职责。该名监事为职工代表监事，由公司职工代表大会民

主选举产生。

根据相关决定及新的公司章程，发行人监事由 5 人变更为 1 人，郑强先生、

米尔为先生、詹博先生、曹振女士、郑春阳先生不再担任发行人监事职务；发行

人监事变更为：柳杰先生。

相关人员简历如下：

柳杰，1979 年出生，中国国籍，无永久境外居留权，毕业于河北工业大学电

机与电器专业，拥有硕士学位，历任航空工业集团人力资源部主管业务经理、高

级业务经理，航空工业集团综合管理部高级业务经理、特级业务经理，中航国际

综合管理部部长助理、副部长，现任中航国际工会副主席、党建文宣部部长、公

司监事。

二、相关事件对发行人债券偿债能力的影响分析

截至本报告出具日，经与发行人确认，发行人上述监事会及监事职位变动情

况对发行人日常管理、生产经营及偿债能力无重大影响。

发行人本次变更 5 名监事，2024 年初至今累计变更 5 人次，占发行人 2024

年初监事会成员共 5 人的 100.00%，超过 2024 年初监事会成员的三分之二。

上述事项属于《公司债券受托管理人执业行为准则》第十二条规定之重大事

项，中信证券作为“20 中航 02”、“22 中航 Y2”、“22 中航 Y3”、“22 中航 Y4”、

“22 中航 Y6”和“23 中航 Y1”的受托管理人，为充分保障债券投资人的利益，

履行债券受托管理人职责，在获悉相关事项后，中信证券就有关事项与发行人进

行了沟通，并根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本受托

管理临时报告。

中信证券后续将密切关注发行人对公司债券的本息偿付情况以及其他对债

券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券受托管理人执业行为

准则》、《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职

责。

就发行人上述重大事项提请投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜做出

独立判断。

（以下无正文）